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Im bliżej lata tym częściej myślimy o wakacyjnych wyjazdach. Zwłaszcza mieszkając na
terenie przygranicznym trzeba pamiętać, że mimo otwartych granic wybierając się na
przykład na basen do Czeskiego Cieszyna musimy mieć przy sobie dowód tożsamości. Ten
obowiązek dotyczy również dzieci. Warto więc zadbać o to, aby wyrobić dziecku taki
dokument. W dzisiejszym odcinku podpowiadamy jak to zrobić.

Dowód osobisty dla dziecka jest potrzebny, gdy chcesz podróżować po krajach strefy Schengen. Poniżej, dowiesz
się jak złożyć wniosek o wydanie dowodu dla dziecka.

Jeśli dziecko ma mniej niż 5 lat można to zrobić za pomocą platformy ePuap. Korzystając z podpisu elektronicznego.
W imieniu dziecka wniosek o dowód osobisty może złożyć jeden z rodziców, opiekun prawny lub kurator. Dzieci
powyżej 5 roku życia muszą być obecne w urzędzie podczas składania wniosku.

Należy przygotować wypełniony wniosek, swój dowód osobisty lub paszport. Do wniosku należy załączyć kolorową
fotografię osoby ubiegającej się o wydanie dowodu osobistego, o wymiarach 35 x 45 mm, wykonaną na jednolitym,
jasnym tle, mająca dobrą ostrość oraz odwzorowującą naturalny kolor skóry, obejmująca wizerunek od wierzchołka
głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii, pokazująca wyraźnie oczy, zwłaszcza
źrenice, i przedstawiająca osobę w pozycji frontalnej, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na
wprost z otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i zamkniętymi ustami.
Fotografia powinna być wykonana nie wcześniej, niż 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku.

Na gotowy dokument będziemy czekać ok. 30 dni. Można również sprawdzić przez internet, czy dowód osobisty
jest już gotowy do odbioru. Sprawdź, czy dowód osobisty jest gotowy.

Dowód musisz odebrać w urzędzie, w którym złożono wniosek. Pamiętaj, że musisz zrobić to osobiście. Przy
odbiorze przedstaw swój dowód osobisty lub paszport. Zabierz też dotychczasowy dowód osobisty dziecka, jeśli
taki posiada. Dowód osobisty dla dziecka, które ma mniej niż 5 lat, jest ważny 5 lat, z kolei dla dziecka, które ma
więcej niż 5 lat, jest ważny 10 lat.
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http://bibliotekarz.ox.pl/files/ckfiles/files/Wniosek-o-wydanie-dowodu-osobistego.pdf
https://obywatel.gov.pl/dokumenty-i-dane-osobowe/odbior-dowodu-osobistego-sprawdz-czy-twoj-dowod-jest-gotowy
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